

SFÖAK medlemmar!

Efter en sommar, som bjudit på bästa tänkbara semesterväder, kom slutligen Kirurgveckan i Karlstad som denna gång inte levde upp till devisen ”i Karlstad skiner alltid solen”. Istället möttes vi av regn både vertikalt och horisontellt, översvämningar och till styrelsens stora förskräckelse irrade gästföreläsare omkring i de Värmländska skogarna när de helst redan skulle ha befunnit sig i kongresshallen. Till vår lycka blev kirurgveckan desto bättre.

Detta år hade SFÖAK sitt program i slutet utav veckan och startade på onsdagen med ett symposium om levermetastaser med Prof. G.Poston, Liverpool som inbjuden föreläsare. Torsdagen började intensivt med 4 parallella postersessioner och därefter hölls ett symposium om Barretts esofagus och behandling av tidig cancer i esofagus med inbjuden talare, Prof. Bas Weusten, Amsterdam. Dagen fortsatte med ytterligare ett symposium som avhandlade läckage efter obesitaskirurgi. Tre sessioner med fria föredrag fick på fredagen avsluta årets kirurgvecka. Förutom våra inbjudna föreläsare vill styrelsen passa på att tacka alla övriga deltagare som i olika former – föredrag, patientfall, abstract -bidragit till vårt vetenskapliga program.

Torsdagen avslutades med årsmöte där Ralf Segersvärd och Thomas Gasslander avtackades och Magnus Sundbom och Magnus Nilsson valdes in i styrelsen såsom vetenskaplig sekreterare respektive ledamot med ansvar för internationella kontakter.

Ihre-medaljen delades i år ut till Prof. Claudio Bassi, Verona. I samband med prisutdelning höll pristagaren en föreläsning om framtidens behandling vid pancreascancer. SFÖAKs forskarstipendium gick i år till Christian Stureson för hans engagemang inom leverregeneration.

SFÖAKs styrelse vill med detta brev rikta ett stort tack till arrangörerna i Karlstad för en välordnad, välsmakande, vetenskapligt intressant och roande vecka och jag vill passa på att önska alla varmt välkomna till nästa års kirurgvecka i Örebro.

Eva Szabo
Kassör
eva.szabo@orebroll.se